10 Teresina - Segunda-feira, 13 de julho de 2009 • No 128

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES

FLORIANO- PI

AVISO DE LICIT AÇÃO

T.P Nº 05/2009 – Processo Administrativo nº 0314/2009. Objeto:
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Dia 28/07/2009 às 14:30h. Empreitada
menor preço por item. Fonte de recursos: Próprio e SUS. Informações:
Hospital Regional Tibério Nunes. Prçª Idelfonso Ramos s/nº -
Manguinha, Floriano-PI. Telefone (89) 3522 –1489/ 3522-1323. E-mail:
hr tnflo@yahoo.com.br.Floriano, 10 de julho de 2009.Edilza Mousinho

Floriano, 10 de julho de 2009.

Edilza Mousinho
Presidente da CPL/HRTN

AVISO DE LICIT AÇÃO

CARTA CONVITE Nº: 06/09 – Processo Administrativo nº 0315/09. Objeto:
Material de Expediente. Dia 17/07/2009 às 14:30h. Empreitada menor preço
por item. Fonte de recursos: Próprio e SUS. Informações: Hospital Regional
Tibério Nunes. Pçª. Idelfonso Ramos s/nº - Manguinha, Floriano-PI. Telefone
(89) 3522-1489 / 3522-1323. E-mail: hr tnflo@yahoo.com.br.

Floriano, 10 de julho de 2009.

Edilza Mousinho
   Presidente da CPL/HRTN

P.P. 10478

OUTROS

EDITAL

O 2º Batalhão de Engenharia de Construção, torna público que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais
- SEMAR, as Licenças: Prévia e de Instalação e Operação de USINA
DE ASFALTO para produção  de massa Asfáltica com emprego  na
manutenção e construção do pavimento da rodovia BR-135/PI dos
seguintes trechos:
TRECHO I: BR-135/PI, Trecho: Div. MA/PI (GUADALUPE) –DIV
PI/BA, SUBTRECHO: ENTR.BR-343(B)/PI-247(B)(BERTOLÍNIA)-
MANOEL EMÍDIO, Segmentos: km122,30 - km150,50 / km177,50 -
km178,60, Extensão: 29,30km.
TRECHO II:
BR-135/PI, Trecho: Div. MA/PI (GUADALUPE) –DIV PI/BA, Subtrecho:
FIM DA PAVIMENTAÇAO-ENTR.BR-324(B)/PI-141/250(B)(ELIZEU
MARTINS), Segmentos: km157,70-km219,00, Extensão: 61,30km.

P.P. 10480

ILÁRIO JOSÉ SMANIOTO E MADALENA  MARIA BARTH
SMANIOT O, VEM REQUERER JUNTO A SEC. DO MEIO
AMBIENTE E REC. HÍDRICOS-SEMAR, AS LICENÇAS (LP, LI
e LO), PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETO AGRÍCOLA NA
FAZENDA CAPANEMA, CHAPADA DAS MANGABEIRAS,
MUN. DE CORRENTE-PI.

MAICO SMANIOT O, VEM REQUERER JUNTO A
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS-
SEMAR, AS LICENÇAS (LP, LI e LO), PARA IMPLANTAÇÃO
DE PROJETO AGRÍCOLA NA FAZENDA ALVORADA
D’OESTE, CHAPADA DAS MANGABEIRAS, MUNICÍPIO DE
CORRENTE-PI.

KATI MILENE SMANIOT O CERONI E MARCELO CERONI ,
VEM REQUERER JUNTO A SEC. DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS-SEMAR, AS LICENÇAS (LP, LI e LO),
PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETO AGRÍCOLA NA
FAZENDA ALVORADA D’OESTE, CHAPADA DAS
MANGABEIRAS, MUNICÍPIO DE CORRENTE-PI.

P.P. 10479

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL

O Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos  -
SEMAR torna público que, em atendimento à legislação vigente, promoverá
Audiências Públicas para discussão dos Estudos de Impactos Ambientais -
EIA e respectivos Relatórios de Impactos Ambientais - RIMA para os
licenciamentos ambientais dos empreendimentos: “Construção de Quatro
Restaurantes na Praia da Atalaia” , e “Construção do Hotel Carnaubinha
Praia Resort”, propostos para serem implantados no município de Luís Correia,
no Estado do Piauí. As Audiências Públicas serão realizadas no dia 20 de julho
de 2009, na sede da Câmara Municipal de Luís Correia, situada na Rua Jonas
Correia, nº 316, Centro, Luís Correia/PI, a partir das 14:00 horas, começando
pelo empreendimento relativo a “Construção de Quatro Restaurantes na Praia
da Atalaia” e na seqüência será realizada a referente ao empreendimento
“Construção do Hotel Carnaubinha Praia Resort”. Para tanto, em atendimento
ao disposto no art. 11 da Resolução CONAMA Nº 001/86, torna público que se
encontram à disposição para consultas, cópias dos Relatórios de Impactos
Ambientais - RIMAs dos referidos empreendimentos, na sede da Secretaria
Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, situada na Rua
Desembargador Freitas, 1599 – Centro – Ed. Paulo VI, Teresina – PI, bem como
na sede da Prefeitura Municipal de Luís Correia-PI.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos em

Exercício

OF. 0035

ERRATA

No Diário Oficial. Nº 059, de 31 de março de 2009, pág. 03

PORTARIA GDPG - N° 043/2009  de 23 de março de 2009
Onde se lê:
VALE DO RIO GUARIBAS

20. O Núcleo de Picos, através de seus órgãos de atuação, por
distribuição, procederá nas colidências de defesa e conflitos de
interesse processual do referido Núcleo e na Comarca Residente de
Fronteiras e Comarcas Assistidas de Jaicós;

Leia-se:
VALE DO RIO GUARIBAS

20. O Núcleo de Picos, através de seus órgãos de atuação, por
distribuição, procederá nas colidências de defesa e conflitos de
interesse processual do referido Núcleo e na Comarca Residente de
Fronteiras e Comarcas Assistidas de Jaicós e Fronteiras;

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

OF.  565

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

CONVOCAÇÃO

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, situada no
Centro Administrativo, Bloco G, 1º andar, Teresina-Pi,   CONVOCA o
representante legal da  CONSTRUTORA TERRA BRASIL LTDA  a comparecer
nesta sede no prazo de 5 (dias) úteis a contar da data da PUBLICAÇÃO deste
documento, para tratar sobre a Rescisão Contratual da TOMADA DE PREÇO
Nº 11/2008, referente ao Processo Administrativo 2777/2007.

Teresina (PI), de 10 de julho de 2009.

Marlus Fernando de Brito Melo
Superintendente de Obras-Setrans

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF. 735